
Contacto

Teléfono 928280848
Fax 928363023
Correo Electrónico contratacion@emergenciasgc.org

Dirección Postal

Pino Apolinario, 84
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CEGC_05-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Emergencias de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emergenciasgc.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fuu8ecjD1TkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de equipos multifunción (fotocopiadoras,
impresión y escaneado) a costo /copia, incluido el mantenimiento para el CEGC).

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Por ser la única presentada y cumplir con los pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE REPROGRAFIA E INFORMATICA DE LAS PALMAS, S.L.

http://www.emergenciasgc.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fuu8ecjD1TkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7b73016-8bb1-46fe-9b1d-5afb8922a5ed


Lugar

Oficinas de la sede del Consorcio de Emergencias de
Gran Canaria

Dirección Postal

Pino Apolinario, 84.
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2019 a las 13:43 horas

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Identificador empresa B35419977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.650 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única presentada y cumplir con los pliegos
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización Del 23/09/2019 al 14/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2019 a las 13:00
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas será el 09-08-2019, a las 13:00 h. hora peninsular española,
12:00 h. hora canaria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1. Precio por página en monocromo. max. 0,016 €/copia (sin incluir IGIC)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. Precio por página en color. Max 0,11 €/copia (sin incluir IGIC)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

3. Mayor velocidad de copia por página de los dispositivos Ud. Equipo multifunción láser Color alta producción (min 35
copias/minuto)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

4. Mayor velocidad de copia por página Ud. Equipo multifunción láser B/N (min 15 copias/minuto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

5. Mayor velocidad de copia por página Ud. Equipo multifunción láser B/N (min 15 copias/minuto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

6. Mayor velocidad de copia por página Ud. Equipo multifunción láser B/N (min 25 copias/minuto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

7. Por suministro de equipos por cada dispositivo a color sin coste con las mismas o superiores características que lo
establecido en el pliego y no contemplados en el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

8. Por suministro de equipos por cada dispositivo monocromo sin coste con las mismas o superiores características que
lo establecido en el pliego y no contemplados en el contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p8m0ZEw0DAEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004447526 |  2019-353127 | Mon, 23 Sep 2019 09:49:00:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93679387382646636016820765784778806043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p8m0ZEw0DAEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

